

Produkt

Artikelbezeichnung	: Vegane Pommersche fein 100g vac
Verkehrsbezeichnung	: Veganer Erzeugnis nach Art einer Leberwurst auf Basis von Erbsen, gegart
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: Rügenwalder Mühle Carl Müller GmbH & Co. KG
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: Vegane Pommersche fein
GTIN	: 4000405001400
LAN	: 140
Höhe	: 36 mm
Breite	: 64 mm
Tiefe	: 140 mm
Nettogewicht	: 100 g
Bruttogewicht	: 102,6 g
Füllmenge	: 100 g

Zutaten

Zutaten: Trinkwasser, Rapsöl, Stärke, 2,9% Erbsenprotein, Inulin, Citrusfasern, Kochsalz, natürliches Aroma, färbende Lebensmittel: Konzentrate aus Rettich, Karotte, Paprika; glutenfreies GERSTENMALZEXTRAKT, Zucker, Erbsenfasern, Gewürze. Kann Spuren von Ei, Soja und Weizengluten enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält in Spuren
Soja und Sojazeugnisse	: enthält in Spuren
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält
Weizen und Weizenzeugnisse	: enthält in Spuren

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 890 kJ
Energie [kcal]	: ca. 216 kcal
Fett	: ca. 19,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 1,4 g
davon ungesättigte Fettsäuren	: ca. 12,8 g
Kohlenhydrate	: ca. 5,4 g
davon Zucker	: ca. 0,5 g
Ballaststoffe	: ca. 6,0 g
Eiweiß	: ca. 2,8 g
Salz	: ca. 1,8 g
Liste	: Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren: ca. 4,8 g ; Kohlenhydrate, davon Stärke: ca. 5,0 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 28
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 24

Fleisch / Fisch

Wursthülle essbar : nicht essbar

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 27.04.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.